

OTULONE

info

www.pomozim.org.pl

Biuletyn informacyjny Fundacji „Pomóż Im”

OTULONE HOSPICJUM DLA DZIECI. TO MIEJSCE NIE TYLKO BUDYNEK

Bezpieczni, bez bólu, w domu

Być może właśnie w tym momencie nasza pielęgniarka wchodzi do domu jednego z ciężko chorych dzieci, a rehabilitant ćwiczy z innym. Personel medyczny Domowego Hospicjum dla Dzieci Fundacji „Pomóż Im” pokonuje tygodniowo ponad 4 tys. kilometrów, by dotrzeć do domu każdego małego pacjenta. By towarzyszyć, pomóc, uśmierzyć ból.

Hania urodziła się jako drugie dziecko. Po porodzie wydawała się zdrowa, a dopiero po kilku dniach lekarze wykryli ciężką wadę mózgu. Pomogliśmy rodzinie opanować chaos pierwszych miesięcy jej życia i wciąż zapewniamy Hani wszystko, co możemy jej dać. Jednak Hania musi mieć cały czas przy sobie mamę, która zrezygnowała z pracy zawodowej, swoich pasji i życia towarzyskiego. Potrzebna jest Hani przez całą dobę. Podobne historie życie napisało rodzinom innych naszych podopiecznych. Rocznie mamy pod opieką ponad 50 chorych dzieci i ich rodzin.

A jeśli coś się stanie...?

W tysiącach domów, w rodzinach, gdzie urodziły się nieuleczalnie chore dzieci, to matki biorą na swoje barki odpowiedzialność za trudny opiekę. Są przy chorym dziecku w dzień i w nocy, pielęgnują, karmią, podają leki, oklepują, odsysają, reagują na każdą potrzebę dziecka. Pozostali członkowie rodziny realizują swoje codzienne zadania – tatusiowie chodzą do pracy, inne dzieci do szkoły, czy przedszkola.

Co się jednak stanie, gdy mama – jedyna opiekunka dziecka – poważnie zachoruje lub ulegnie wypadkowi? Kto wtedy przejmie całodobową opiekę nad chorym dzieckiem?

Dlaczego OTULONE Hospicjum dla Dzieci?

W stacjonarnym hospicjum otulimy ciężko chore dzieci opieką, bezpieczeństwem i czułością, jak w domu. Będzie to placówka przyjazna, zapewniająca nie tylko wykwalifikowaną pomoc medyczną, ale też rodziną, ciepłą atmosferę.

Otulać, czyli kochać

Tę lukę wypełni Otulone Hospicjum dla Dzieci. Nasza Fundacja podjęła się trudnej misji stworzenia takiego wyjątkowego miejsca. Dzisiaj to „ledwie” budynek po nieistniejącym już pensjonacie, który zakupiliśmy ze środków zbiórki publicznej. Wkrótce rozpoczniemy przebudowę i modernizację. Stworzymy miejsce, które otuli ciężko chore dzieci profesjonalną opieką medyczną, ciepłem, troską i życzliwością. Chcemy, by miały tu, jak u mamy.

MAŁY, WIELKI KROK.

To właśnie tu, w otulinie Puszczy Knyszyńskiej, z dala od miejskiego zgiełku, wśród sosnowego lasu powstanie Otulone Hospicjum dla Dzieci. Tu, w ciszy przerywanej śpiewem ptaków, podopieczni znajdą spokój i bezpieczeństwo.

Otulone Hospicjum dla Dzieci powstanie na skraju Puszczy Knyszyńskiej, w odległości 10 km od Białegostoku. To miejsce zmieni mapę Podlasia i regionu, bo dziś w promieniu 200 km od Białegostoku nie ma stacjonarnego hospicjum dla dzieci. A placówek takich jest w Polsce niespełna 10. Zdecydowanie za mało. Wszystkie prowadzą organizacje pozarządowe i kościelne. Wszystkie liczą na pomoc Darczyńców, bez których ich powstanie i funkcjonowanie nie byłoby możliwe. Również i my prosimy Państwa o wsparcie i wpłaty na budowę Otulonego Hospicjum dla Dzieci. Razem możemy zmienić życie ciężko chorych dzieci i ich rodzin. Liczymy na Państwa otwarte serca i hojność. Wpłaty można realizować poprzez www.pomozim.org.pl.

dr n. med. Elżbieta Solarz

Prezes Zarządu Fundacji „Pomóż Im”

Kierownik Domowego Hospicjum dla Dzieci



Solarz



Trochę się u nas działo...

W 2024 roku pod opieką hospicjum domowego Fundacji „Pomóż Im” znajdowało się 50 dzieci. Ich rodzeństwu i rodzicom zapewniliśmy pomoc w ramach grup wsparcia. Pomocą objęliśmy również rodziny po stracie chorego dziecka. Kontynuowaliśmy wsparcie w Klinice Pediatrii Onkologii i Hematologii UDSK w Białymstoku. Zachęcaliśmy do wolontariatu młodych ludzi realizując kampanię Pola Nadziei. Jej efektem były liczne akcje zorganizowane w placówkach edukacyjnych, z których dochód przeznaczyliśmy na potrzeby dzieci z hospicjum.

6000

WIZYT LEKARZY
I PIELEŃNIAREK

Tyle razy w ciągu minionego roku personel medyczny hospicjum odwiedził nieuleczalnie chore dzieci w ich domach. Lekarze i pielęgniarki **pomagają zwalczyć ból, dbają o dobre samopoczucie pacjenta, pielęgnują, ale także uczą rodziców, jak dbać o dobrostan dziecka**, reagować na jego potrzeby czy karmić.

15

GRUP WSPARCIA
DLA RODZĘSTWA
I RODZICÓW

Organizujemy je regularnie dla rodzeństwa nieuleczalnie chorych dzieci i ich rodziców. **Spotkania w ramach grup wsparcia zapewniają pomoc poprzez dzielenie się podobnymi doświadczeniami i emocjami**, ale także wyciąganie wniosków i uczenie się innych sposobów radzenia sobie z problemami.

100 000 ZŁ

WSPARCIA SOCJALNEGO

Dzięki pomocy socjalnej pomagamy polepszyć jakość życia ciężko chorych dzieci i wspieramy rodziny w opiece nad nimi. Pomoc socjalna w 2024 objęła: **zaopatrzenie rodzin w środki higieniczne i medyczne dla dzieci, zaopatrzenie w sprzęt agd, artykuły żywnościowe, dofinansowanie do remontu kuchni, wypłatę zasiłków celowych na zakup leków, łóżek, materacy przeciwoleżynowych** i inne. Ponadto zapewniliśmy pomoc w wypełnieniu i składaniu wniosków o zasiłki socjalne, orzeczenia o niepełnosprawności. Udzielaliśmy pomocy po stracie dziecka w zakresie przygotowania pogrzebu i dopełnienia formalności.

Dzień Rodziny pełen dobrych emocji

Dzień Rodziny to najważniejsze święto w kalendarzu Fundacji, okazja do spotkania i wspólnego spędzenia czasu podopiecznych hospicjum, ich rodzin, wolontariuszy, pracowników i przyjaciół Fundacji „Pomóż Im”. Podczas kilkugodzinnego wydarzenia jest czas na zabawę, rodzinną integrację i wspólne rozmowy. Ideą domowego hospicjum jest towarzyszenie nie tylko ciężko choremu dziecku, ale również otoczenie opieką całej jego rodziny.



2084

REHABILITACJI
W DOMACH DZIECI

Dzieci w domowym hospicjum są rehabilitowane co najmniej dwa razy w tygodniu. **Regularne ćwiczenia ułatwiają oddychanie, zapobiegają powstawaniu bolesnych odleżyn i przykurczów i polepszają samopoczucie dziecka**. Rehabilitacja odbywa się w domach dzieci – bowiem ich stan nie pozwala na dowóz do ośrodka rehabilitacji.

Wydawca:

Fundacja „Pomóż Im” na rzecz Dzieci z Chorobami Nowotworowymi i Hospicjum dla Dzieci
ul. Sosnowa 3, 16-010 Sochonie
NIP 542-305-57-55 | REGON 200166740
ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO 1,5%
KRS 0000 288 520
e-mail: biuro@pomozim.org.pl
www.pomozim.org.pl
www.facebook.com/pomozim
www.instagram.com/fundacja_pomozim
www.linkedin.com/company/fundacja-pomoz-im

Konto bankowe:

Bank PKO BP 32 1020 1332 0000 1902 1508 4424

Zespół redakcyjny:

Monika Drożdzał, Joanna Czupryńska-Kwiatkowska
Autorzy tekstów:
Elżbieta Solarz, Joanna Czupryńska-Kwiatkowska,
Monika Drożdzał

Kontakt z redakcją: biuro@pomozim.org.pl

Skład i fani: artesano.pl

Nakład: 4000 egz.

Copyright by © Fundacja „Pomóż Im”



Z frontu... onkologii dziecięcej

Klinika Pediatrii, Onkologii i Hematologii Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku, była jest i zawsze będzie bliska Fundacji „Pomóż Im”. Zobacz, co zrobiliśmy w 2024 r. by wesprzeć dzieci walczące z chorobą nowotworową.

PONAD
100
DNI I
300
WIZYT NA
ODDZIALE
ONKOLOGII
DZIECIĘCEJ

Wolontariusze Fundacji regularnie odwiedzali małych pacjentów Kliniki Pediatrii Onkologii i Hematologii UDSK w Białymstoku, organizując im różnego rodzaju aktywności, by choć na chwilę mogli oderwać się od trudów leczenia i zapomnieć o szpitalnej rzeczywistości. Wolontariusze razem z dziećmi uczestniczyli w warsztatach z robotyki, zajęciach muzycznych, plastycznych, czytelniczych, wspólnie oglądali filmy, czy zorganizowali zawody w lotach papierowych samolotów.



100
BALONÓW

Po raz 11. obchodziliśmy Dzień Dziecka z Chorobą Nowotworową. W niebo wypuściliśmy **dziesiątki balonów z marzeniami dzieci** przebywających w Klinice Pediatrii Onkologii i Hematologii Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku.

Dzięki wsparciu Fundacji DKMS zrealizowaliśmy projekt „**Moc Pomocy 2**”: zorganizowaliśmy **23 warsztaty psychologiczne** dla personelu medycznego Kliniki i wolontariuszy, zapewniłmy **96 godzin wsparcia psychologicznego** rodzicom dzieci po leczeniu onkologicznym, wyposażyliśmy pokój psychologa na oddziale. Ze wsparcia skorzystały 122 osoby.

RAZEM

dla dzieci z hospicjum

*W żółtym
każdemu do twarzy*

W Indiach kolor mądrości, w Chinach bogactwa, a w Fundacji „Pomóż Im” kolor nadziei – ŻÓŁTY. To o niej przypominają żonkile będący symbolem Kampanii Pola Nadziei, którą Fundacja „Pomóż Im” zrealizowała po raz 14.

Głównym celem akcji jest **promowanie idei wolontariatu, bezinteresownej pomocy nieuleczalnie chorym oraz wspieranie hospicjów i szerzenie świadomości na temat opieki paliatywnej**. Nasza Fundacja co rok zachęca uczniów, nauczycieli, placówki edukacyjne i firmy do aktywnego udziału w kampanii. Organizujemy m.in.: kurs wolontariatu, lekcje edukacyjne i konkursy. Zachęcamy młodych wolontariuszy do różnych aktywności dobroczynnych. Kulminacyjnym punktem ubiegłorocznej kampanii była wielka kwesta, która odbyła się wiosną – w czasie kiedy zakwitły żonkile, tworząc symboliczne „pola nadziei”. W kweszie udział wzięło ponad 300 wolontariuszy.

Dziękujemy!



Ramię w ramię

Darczyńcy to Skarb Fundacji „Pomóż Im”. Aktywnie angażują się w pomoc ciężko chorym dzieciom w bardzo różnorodny sposób. Na przykład: wpłaty na zabezpieczenie bieżących potrzeb dzieci z hospicjum, darowizny rzeczowe w postaci środków higienicznych czy sprzętów, remonty i naprawy. Mają także mnóstwo świetnych pomysłów na akcje charytatywne.



ARTEA dla hospicjum

Otwarta Przeszłość Artystyczna po raz siódmy wystąpiła na rzecz dzieci z hospicjum. Pod okiem znakomitej choreografki **Iriny Sidoruk** w dziecięco-młodzieżowych grupach ARTEA **powstały przedstawienia muzyczno-taneczne**. Realizując misję pomagania małym pacjentom hospicjum, ARTEA podjęła się trudu zaprezentowania przedstawień dzieciom i młodzieży z województwa podlaskiego. W roku szkolnym 2023/24 obejrzało je 2500 młodych widzów, a dochód z przedstawień został przeznaczony na potrzeby dzieci z hospicjum.

Dekarze nie po raz pierwszy

Polskie Stowarzyszenie Dekarzy Oddział Podlaski w Białymstoku po raz czwarty zgromadził fachowców z branży dekarzkiej na letnim Pikniku Rodzinnym. Atrakcją było na nim w bród, podobnie jak emocji. Jednym z punktów programu była bowiem **aukcja charytatywna na rzecz budowy Otulonego Hospicjum dla Dzieci**.

Licytowane były m.in. narzędzia i maszyny dekarzkie czy wejściówki na walkę Mariusza Pudzianowskiego na KSW100.



Show Truck Podlasie

Dzięki Stowarzyszeniu Razem dla Grajewa i Stowarzyszeniu Przewoźników Podlasia wspólnie z wolontariuszami Fundacji „Pomóż Im” uczestniczyliśmy w jednym z największych wydarzeń motoryzacyjnych w północno-wschodniej Polsce. Show Truck Podlasie zgromadził miłośników motoryzacji i wielu ludzi o otwartych sercach. Stoisko naszej Fundacji było oblegane przez dzieci, którym z wielką pasją i zaangażowaniem wykonywaliśmy artystyczne tatuaże. Na scenie odbyła się licytacja charytatywna na rzecz dzieci z hospicjum.



” Kto zajmie się moim ciężko chorym dzieckiem, jeśli coś mi się stanie? ”

Zbuduj z nami **Otulone Hospicjum dla Dzieci**.
Miejsce, w którym poczują się jak u mamy

Wpłać darowiznę w sposób, jaki lubisz:

FUNDACJA
Pomóż Im
Hospicjum dla Dzieci



1. kartą lub blikiem przez stronę www.pomozim.org.pl
2. przelewem na konto **Bank PKO BP 32 1020 1332 0000 1902 1508 4424**
3. skanując kod



Pamiętaj,

wpisz w swojej deklaracji podatkowej **KRS 0000 288 520** i wesprzyj 1,5% podatku ciężko chore dzieci z hospicjum. Twoje 1,5% podatku to więcej niż myślisz.